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§138

Svar på medborgarförslag om att anställda inom Region Jämtland 
Härjedalen kan erbjudas laddning till privata elbilar (RS/77/2022)

Sammanfattning
Den 31 januari 2022 inkom ett medborgarförslag till Region Jämtland Härjedalen om att 
utreda om och hur organisationen kan erbjuda laddning till anställdas privata bilar i hela 
regionen. Förslaget motiveras bland annat med att Region Jämtland Härjedalen är en stor 
arbetsgivare där den dagliga arbetspendlingen skapar utsläpp av klimatskadliga gaser och 
därför bör underlätta möjligheten att ta sig med laddbar bil både till och från arbetet och 
därmed även bidra till att vara en attraktiv arbetsgivare.

Region Jämtland Härjedalens medarbetare erbjuds i dag i mån av plats parkeringsmöjligheter 
i närheten av arbetsplatsen, och det gäller oavsett om det är parkeringsplatser vid egna eller 
inhyrda lokaler. Det i enlighet med de av regionfullmäktige fastställda reglerna för 
parkeringar och parkeringsavgifter (RS/1049/2018). Enligt reglerna finns också möjlighet för 
medarbetarna att ansöka om en parkeringsplats där laddning för det privata fordonet kan 
erbjudas. Parkeringskostnaden för en laddplats för en elbil uppgår till 6 000 kronor per år 
(jämfört med 2 400 kronor för en vanlig uteparkering). Inom Region Jämtland Härjedalens 
organisation finns idag ungefär 100 laddplatser för tjänstefordon. Vid Östersunds sjukhus 
finns också 10 laddplatser utanför psykiatrin som är avsedda för medarbetare. Dessa är dock 
redan fyllda varför ytterligare ansökningar inte kan beviljas i dagsläget.

Region Jämtland Härjedalen har som mål att vara en attraktiv arbetsgivare och bidra till ett 
framgångsrikt kompetensförsörjningsarbete. Det innebär bland annat att erbjuda medarbetare 
goda anställningsvillkor, möjlighet till kompetensutveckling, ett aktivt medarbetarskap och 
ledarskap samt en hälsosam arbetsmiljö som bidrar till ett hållbart arbetsliv, en friskare livsstil 
och goda verksamhetsresultat. Med de långa avstånden som finns i Jämtland Härjedalen är 
många medborgare beroende av sin privata personbil. Att erbjuda fler parkeringsplatser med 
laddmöjligheter skulle därför kunna vara en uppskattad förmån för Region Jämtland 
Härjedalens medarbetare och bidra positivt till kompetensförsörjningen.

Att arbeta förebyggande med miljö- och klimatfrågor som bidrar till att minska negativ miljö- 
och hälsopåverkan är också prioriterade frågor för Region Jämtland Härjedalen. Regionen har 
som stor aktör ett ansvar att vara drivande och ett föredöme i arbetet för en hållbar utveckling. 
I Region Jämtland Härjedalens långsiktiga utvecklingsplan för miljö (RS/123/2019) återfinns 
regionens långsiktiga mål för hur organisationen ska arbeta med vår indirekta och direkta 
miljö- och klimatpåverkan och strävan efter ständiga förbättringar i miljöarbetet. Ett av de 
övergripande miljömålen att ställa om till mer hållbara sätt att resa och utföra transporter i 
syfte att minska utsläppen.
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Omställningen av transportsektorn mot fossilfrihet är ett också ett övergripande mål på 
nationell nivå. Energimyndigheten har de senaste åren presenterat flera rapporter som visat på 
att elektrifiering av vägtransporter är en viktig pusselbit, tillsammans med biodrivmedel och 
ett mer transporteffektivt samhälle, för att nå övergripande klimatmål. Det görs också 
bedömningen att om laddfordonen ska bli fler måste det finnas en väl fungerande 
laddinfrastruktur med både publika och icke-publika laddstationer. Fler laddstationer bedöms 
också vara viktigt för att skapa förtroende för laddfordon och god rörlighet. 
(www.energimyndigheten.se)

Utifrån den rapportering som förmedlas om ladd-infrastruktur kan det konstateras att frågan är 
väldigt aktuell. Men det är också ett område där det händer väldigt mycket och där 
utvecklingen går fort framåt. Både vad gäller människors intresse för elektrifierade bilar och 
också nya tekniska förutsättningar. De för tillfället stigande elpriserna och ökade kostnaderna 
för fossila drivmedel kan antas påverka utvecklingen ytterligare. För Jämtland Härjedalens del 
är bredbandsutvecklingen och utvecklingen av länets infrastruktur påverkande faktorer. I ett 
eventuellt arbete med att ta fram en strategisk plan för en utbyggnad av laddstationer är det 
därför viktigt att beakta dessa olika delar samtidigt som Region Jämtland Härjedalen ser över 
sina behov och förutsättningar. Region Jämtland Härjedalen har inför 2023 ett bekymmersamt 
ekonomiskt läge där varje beslut och ny prioritering noga måste övervägas för att 
regionfullmäktiges mål om en ekonomi i balans och en effektiv verksamhet ska kunna 
uppfyllas. Därför är också möjligheter till statligt stöd för en utbyggnad av laddstationer 
viktigt att belysa. Vidare ser Region Jämtland Härjedalen också medarbetarnas tankar och 
åsikter om fördelarna med att kunna ladda sin privata bil på arbetsplatsen som en viktig faktor 
att ha med sig i utredningen.

Sammantaget kan konstateras att utifrån övergripande Region Jämtland Härjedalens miljömål 
och i syfte att underlätta för regionens anställda och vara en attraktiv arbetsgivare, skulle det 
vara positivt att i större utsträckning kunna erbjuda fler laddbara parkeringsplatser. Region 
Jämtland Härjedalen har också ett övergripande ansvar att bidra i arbetet med 
transportsektorns övergripande klimatomställning. Men innan ett eventuellt införande av fler 
laddbara platser behövs en utredning om hur Region Jämtland Härjedalen strategiskt ska 
planera för en sådan utveckling. Planen för iförandet bör tas fram utifrån ett perspektiv på 
minst 5 år.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

1. Medborgarförslaget bifalls.

2. Regionstyrelsen får i uppdrag att senast till regionfullmäktige i juni 2023 presentera en 
utredning med förslag på inriktning för Region Jämtland Härjedalens ladd-infrastruktur.
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Beslut
1. Medborgarförslaget bifalls.

2. Regionstyrelsen får i uppdrag att senast till regionfullmäktige i juni 2023 presentera en 
utredning med förslag på inriktning för Region Jämtland Härjedalens ladd-infrastruktur.

Expedieras till 
Förslagsställaren
Regionstabschef, HR-direktör och Fastighetschef.

Beslutsunderlag
 §231 Regionstyrelsen Svar på medborgarförslag om att anställda inom Region 

Jämtland Härjedalen kan erbjudas laddning till privata elbilar
 Medborgarförslag om anställda vid Region Jämtland Härjedalen kan erbjudas laddning 

till privata elbilar maskad

Paragrafen är justerad
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